ESTADO No. 011

REPUBLICA DE COLOMBIA - RAMA JUDICIAL
JUZGADO NOVENO LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI
LISTADO DE ESTADO

FECHA: 26 DE ENERO DE 2021

L - Fecha
N° Proceso | Clase de Proceso Demandante Demandado Descripcion Actuacion AUto Auto
ORDINARIO DE
2021-00029 | oo te DA INSTANCIA JESUS ALIRIO GUTIERREZ ZAPATA U.G.P.P. Y OTRO INADMITE DEMANDA 25/01/2021 | 0185
ORDINARIO DE SE RECONOCE PERSONERIA A LA APODERADA JUDICIAL
2020-00325 | Lo teo A INSTANCIA MARIA AMPARO FORERO SAENZ COLPENSIONES Y OTRO DE PROTECCION S.A., AEFECTOS DE ADELANTAR 25/01/2021 | 0184
DILIGENCIA DE NOTIFICACION PERSONAL
ORDINARIO DE SE REQUIERE A LA PARTE ACTORA PARA QUE SE SIRVA
2020-00356 JOSE LUIS GIRALDO COLFONDOS S.A. ALLEGAR DILIGENCIA DE NOTIFICACION ADELANTADA | 25/01/2021 | 0186
PRIMERA INSTANCIA
A COLFONDOS S.A.
SE TIENE POR CONTESTADA LA DEMANDA POR PARTE DE
ORDINARIO DE LA COMPANIA DE SEGUROS DE VIDA COLMENA S.A.Y SE
2020-00362 | o neo A INSTANCIA RECTIMODERNA S.AS. COLPENSIONES Y OTROS | /" VA bARA LLEVAR A CABO AUD. DE TRAMITE EL | 25/01/2021 | 0179
DIA 01 DE FEBRERO DE 2021 A LAS 8:30 A.M.
SE TIENE POR CONTESTADA LA DEMANDA POR PARTE DE
ORDINARIO DE MEGALINEA S.A. Y SE INADMITE CONTESTACION DE LA
2020-00369 | Loiteo A INSTANCIA NELLY CAMACHO LIZCANO BANCO DE BOGOTA Y OTRO DEMANDA POR PARTE DEL ACGIONADO BANCO DE 25/01/2021 | 0180
BOGOTA
SE INADMITE CONTESTACION DE LA DEMANDA
2020-00375 ORDINARIO DE HECTOR FABIO MONTOYA HERRERA Y CEMENTOS SAN MARCOS PRESENTADA POR LA ACCIONADA CEMENTOS SAN 25/01/2021 | 0181
PRIMERA INSTANCIA OTRO SAS.
MARCOS S.A.S.
SE REQUIERE A LA PARTE ACTORA PARA QUE SE SIRVA
ORDINARIO DE ALLEGAR DE MANERA COMPLETA LA DILIGENCIA DE
2020-00376 | Lo teo A INSTANCIA ADRIANA PAOLA ALTAMAR ESIMED S.A. NOTIEICACION ADELANTADA A LA ACCIONADA 25/01/2021 | 0187
ESTUDIOS E INVERSIONES MEDICAS S.A. ESIMED S.A.
ORDINARIO DE SE REQUIERE A LA PARTE ACTORA PARA QUE SE SIRVA
202000881 | oot D A INSTANCIA JANETH LOZADA PELAEZ COLPENSIONES Y OTRO ALLEGAR LA DILIGENCIA DE NOTIFICACION 25/01/2021 | 0188
ADELANTADA A LA ACCIONADA PORVENIR S.A.
SE REQUIERE A LA PARTE ACTORA PARA QUE SE SIRVA
2020-00382 ORDINARIO DE OLGA VICTORIA MOLINA GUEVARA COLPENSIONES Y OTRO ALLEGAR DE MANERA COMPLETALADILIGENCIADE | gy, 551 | 0189

PRIMERA INSTANCIA

NOTIFICACION ADELANTADA A LA ACCIONADA
PORVENIR S.A.

Péagina 1 de 3




ESTADO No. 011

FECHA: 26 DE ENERO DE 2021

N° Proceso

Clase de Proceso

Demandante

Demandado

Descripciéon Actuacion

Fecha
Auto

Auto

10

2020-00384

ORDINARIO DE
PRIMERA INSTANCIA

GINA MARCELA NAVIA PARDO

BANCO DE BOGOTAY OTRO

SE TIENE POR CONTESTADA LA DEMANDA POR PARTE DE
LAS ACCIONADAS MEGALINEA S.A. Y BANCO DE BOGOTA
SE CONCEDE A LA PARTE ACTORA EL TERMINO PARA
REFORMAR LA DEMANDA

25/01/2021

0182

11

2017-556-01

PROCESO ORDINARIO

CARLOS ALBERTO SOTO PEREZ

COLPENSIONES

ADMITASE LA CONSULTA.CORRASE TRASLADO A LAS
PARTES, POR EL TERMINO COMUN DE CINCO (05) DIAS
(POR TRATARSE DE UNA CONSULTA), PARA QUE SI ABIEN
LO TIENEN, PRESENTEN ALEGATOS DE CONCLUSION POR
ESCRITOY PARA QUE TENGA LUGAR LA AUDIENCIA DE
TRAMITE Y FALLO EN SEGUNDA INSTANCIA, EN LA CUAL
SE PROFERIRA SENTENCIA EN FORMA ESCRITA,
SENALESE LA HORA DE LAS ONCE Y CUARENTA Y CINCO
MINUTOS DE LA MANANA (11:45 A.M.) DEL DIA TRES (03)
DEL MES DE FEBRERO DEL ANO DOS MIL VEINTIUNO
(2021)

25/01/2021

194

12

2018-00325

PROCESO EJECUTIVO

MARIA CRISTINA MEDINA ROJAS

COLPENSIONES

APRUEBA LIQUIDACION DE COSTAS Y ORDENA PAGAR
DEPOSITO JUDICIAL

25/01/2021

185

13

2018-00475

PROCESO EJECUTIVO

LUDY CONSUELO HOYOS GOMEZ

INGRID DEL CARMEN
HURTADO HERNANDEZ

REQUERIR NUEVAMENTE A LA MANDATARIA PROCESAL
DE LA EJECUTANTE PARA QUE APORTE LA
CERTIFICACION DE ENTREGA DEL CITATORIO LIBRADO
A LA EJECUTADA INGRID DEL CARMEN HURTADO
HERNANDEZ

25/01/2021

197

14

2018-00674

PROCESO EJECUTIVO

SEGUNDO JOSE FUENMAYOR VILLOTA

COLPENSIONES

REMITIR A LA APODERADA JUDICIAL DE LA EJECUTADA,
AL CONTENIDO DEL AUTO NUMERO 5289 DEL 02 DE
DICIEMBRE DE 2019

25/01/2021

190

15

2018-00686

PROCESO EJECUTIVO

NIDIA ESPERANZA PAUSE MELENJE en
calidad de sucesora procesal de la sefiora
MARIA BETSABE MELENJE MAPALLO

COLPENSIONES

LIBRAR OFICIO AL BANCO DAVIVIENDA, A FIN DE QUE SE
SIRVAN OBRAR DE CONFORMIDAD, DEJANDO SIN
EFECTO ALGUNO EL OFICIO NUMERO 1998 DEL 13 DE
MAYO DE 2019

25/01/2021

191

16

2019-00839

PROCESO EJECUTIVO

ESTELLA OSPINA SERNA

COLPENSIONES

DECLARAR TERMINADA POR PAGO TOTAL DE LA
OBLIGACION

25/01/2021

001

17

2020-00137

PROCESO EJECUTIVO

LUZ AMPARO DUQUE GOMEZ

COLPENSIONES

DECRETA MEDIDA CAUTELAR

25/01/2021

195

18

2020-00399

PROCESO EJECUTIVO

ANA MARIA RAMOS ESCOBAR

UNIVERSIDAD SANTIAGO DE
CALI

APRUEBA LIQUIDACION DE COSTAS Y ORDENA EL
ARCHIVO

25/01/2021

184

Péagina 2 de 3




ESTADO No. 011

FECHA: 26 DE ENERO DE 2021

N° Proceso

Clase de Proceso

Demandante

Demandado

Descripciéon Actuacion

Fecha
Auto

Auto

19

2020-00410

PROCESO EJECUTIVO

CLEMENTINA DELGADO DE VARELA COLPENSIONES

CORRASELE TRASLADO DE LA LIQUIDACION DEL
CREDITO PRESENTADA POR LA PARTE EJECUTANTE, A
LA EJECUTADA ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE
PENSIONES — COLPENSIONES

25/01/2021

196

20

2021-00023

PROCESO EJECUTIVO

MARCO ANTONIO MARINO LOZANO COLPENSIONES

NO REVOCAR PARA REPONER, EL AUTO DE
MANDAMIENTO DE PAGO NUMERO 006 DEL 21 DE ENERO
DE 2021 Y RECONOCE PERSONERIA

25/01/2021

004

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ARTICULO 41 DEL CODIGO PROCESAL DEL TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL, MODIFICADO POR LA LEY 712 ART. 21, SE FIJA EL

PRESENTE ESTADO POR EL TERMINO LEGAL DE UN DIA, A LA HORA DE LAS SIE,'I;% DE LA MANANA Y SE DESFIJA A LAS CUATRO DE LA TARDE

51‘2(.&(111'.-\&({0
CALN -

i
SERGIO FERNANDO REY MORA
SECRETARIO

Péagina 3 de 3




