## REPUBLICA DE COLOMBIA - RAMA JUDICIAL JUZGADO NOVENO LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI LISTADO DE ESTADO

ESTADO No. 011 FECHA: 26 DE ENERO DE 2021

	Nº Proceso	Clase de Proceso	Demandante	Demandado	Descripción Actuación	Fecha Auto	Auto
1	2021-00029	ORDINARIO DE PRIMERA INSTANCIA	JESUS ALIRIO GUTIERREZ ZAPATA	U.G.P.P. Y OTRO	INADMITE DEMANDA	25/01/2021	0185
2	2020-00325	ORDINARIO DE PRIMERA INSTANCIA	MARIA AMPARO FORERO SAENZ	COLPENSIONES Y OTRO	SE RECONOCE PERSONERIA A LA APODERADA JUDICIAL DE PROTECCION S.A., A EFECTOS DE ADELANTAR DILIGENCIA DE NOTIFICACION PERSONAL	25/01/2021	0184
3	2020-00356	ORDINARIO DE PRIMERA INSTANCIA	JOSE LUIS GIRALDO	COLFONDOS S.A.	SE REQUIERE A LA PARTE ACTORA PARA QUE SE SIRVA ALLEGAR DILIGENCIA DE NOTIFICACION ADELANTADA A COLFONDOS S.A.	25/01/2021	0186
4	2020-00362	ORDINARIO DE PRIMERA INSTANCIA	RECTIMODERNA S.A.S.	COLPENSIONES Y OTROS	SE TIENE POR CONTESTADA LA DEMANDA POR PARTE DE LA COMPAÑÍA DE SEGUROS DE VIDA COLMENA S.A.Y SE FIJA FECHA PARA LLEVAR A CABO AUD. DE TRAMITE EL DIA 01 DE FEBRERO DE 2021 A LAS 8:30 A.M.	25/01/2021	0179
5	2020-00369	ORDINARIO DE PRIMERA INSTANCIA	NELLY CAMACHO LIZCANO	BANCO DE BOGOTA Y OTRO	SE TIENE POR CONTESTADA LA DEMANDA POR PARTE DE MEGALINEA S.A. Y SE INADMITE CONTESTACION DE LA DEMANDA POR PARTE DEL ACCIONADO BANCO DE BOGOTA	25/01/2021	0180
6	2020-00375	ORDINARIO DE PRIMERA INSTANCIA	HECTOR FABIO MONTOYA HERRERA Y OTRO	CEMENTOS SAN MARCOS S.A.S.	SE INADMITE CONTESTACION DE LA DEMANDA PRESENTADA POR LA ACCIONADA CEMENTOS SAN MARCOS S.A.S.	25/01/2021	0181
7	2020-00376	ORDINARIO DE PRIMERA INSTANCIA	ADRIANA PAOLA ALTAMAR	ESIMED S.A.	SE REQUIERE A LA PARTE ACTORA PARA QUE SE SIRVA ALLEGAR DE MANERA COMPLETA LA DILIGENCIA DE NOTIFICACION ADELANTADA A LA ACCIONADA ESTUDIOS E INVERSIONES MEDICAS S.A. ESIMED S.A.	25/01/2021	0187
8	2020-00381	ORDINARIO DE PRIMERA INSTANCIA	JANETH LOZADA PELAEZ	COLPENSIONES Y OTRO	SE REQUIERE A LA PARTE ACTORA PARA QUE SE SIRVA ALLEGAR LA DILIGENCIA DE NOTIFICACION ADELANTADA A LA ACCIONADA PORVENIR S.A.	25/01/2021	0188
9	2020-00382	ORDINARIO DE PRIMERA INSTANCIA	OLGA VICTORIA MOLINA GUEVARA	COLPENSIONES Y OTRO	SE REQUIERE A LA PARTE ACTORA PARA QUE SE SIRVA ALLEGAR DE MANERA COMPLETA LA DILIGENCIA DE NOTIFICACION ADELANTADA A LA ACCIONADA PORVENIR S.A.	25/01/2021	0189

	Nº Proceso	Clase de Proceso	Demandante	Demandado	Descripción Actuación	Fecha Auto	Auto
10	2020-00384	ORDINARIO DE PRIMERA INSTANCIA	GINA MARCELA NAVIA PARDO	BANCO DE BOGOTA Y OTRO	SE TIENE POR CONTESTADA LA DEMANDA POR PARTE DE LAS ACCIONADAS MEGALINEA S.A. Y BANCO DE BOGOTA - SE CONCEDE A LA PARTE ACTORA EL TERMINO PARA REFORMAR LA DEMANDA	25/01/2021	0182
11	2017-556-01	PROCESO ORDINARIO	CARLOS ALBERTO SOTO PÉREZ	COLPENSIONES	ADMÍTASE LA CONSULTA.CORRASE TRASLADO A LAS PARTES, POR EL TÉRMINO COMÚN DE CINCO (05) DÍAS (POR TRATARSE DE UNA CONSULTA), PARA QUE SI A BIEN LO TIENEN, PRESENTEN ALEGATOS DE CONCLUSIÓN POR ESCRITOY PARA QUE TENGA LUGAR LA AUDIENCIA DE TRÁMITE Y FALLO EN SEGUNDA INSTANCIA, EN LA CUAL SE PROFERIRÁ SENTENCIA EN FORMA ESCRITA, SEÑALESE LA HORA DE LAS ONCE Y CUARENTA Y CINCO MINUTOS DE LA MAÑANA (11:45 A.M.) DEL DÍA TRES (03) DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO (2021)	25/01/2021	194
12	2018-00325	PROCESO EJECUTIVO	MARÍA CRISTINA MEDINA ROJAS	COLPENSIONES	APRUEBA LIQUIDACION DE COSTAS Y ORDENA PAGAR DEPOSITO JUDICIAL	25/01/2021	185
13	2018-00475	PROCESO EJECUTIVO	LUDY CONSUELO HOYOS GÓMEZ	INGRID DEL CARMEN HURTADO HERNÁNDEZ	REQUERIR NUEVAMENTE A LA MANDATARIA PROCESAL  DE LA EJECUTANTE PARA QUE APORTE LA  CERTIFICACIÓN DE ENTREGA DEL CITATORIO LIBRADO  A LA EJECUTADA INGRID DEL CARMEN HURTADO  HERNÁNDEZ	25/01/2021	197
14	2018-00674	PROCESO EJECUTIVO	SEGUNDO JOSÉ FUENMAYOR VILLOTA	COLPENSIONES	REMITIR A LA APODERADA JUDICIAL DE LA EJECUTADA, AL CONTENIDO DEL AUTO NÚMERO 5289 DEL 02 DE DICIEMBRE DE 2019	25/01/2021	190
15	2018-00686	PROCESO EJECUTIVO	NIDIA ESPERANZA PAUSE MELENJE en calidad de sucesora procesal de la señora MARÍA BETSABE MELENJE MAPALLO	COLPENSIONES	LIBRAR OFICIO AL BANCO DAVIVIENDA, A FIN DE QUE SE SIRVAN OBRAR DE CONFORMIDAD, DEJANDO SIN EFECTO ALGUNO EL OFICIO NÚMERO 1998 DEL 13 DE MAYO DE 2019	25/01/2021	191
16	2019-00839	PROCESO EJECUTIVO	ESTELLA OSPINA SERNA	COLPENSIONES	DECLARAR TERMINADA POR PAGO TOTAL DE LA OBLIGACIÓN	25/01/2021	001
17	2020-00137	PROCESO EJECUTIVO	LUZ AMPARO DUQUE GÓMEZ	COLPENSIONES	DECRETA MEDIDA CAUTELAR	25/01/2021	195
18	2020-00399	PROCESO EJECUTIVO	ANA MARÍA RAMOS ESCOBAR	UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI	APRUEBA LIQUIDACION DE COSTAS Y ORDENA EL ARCHIVO	25/01/2021	184

ESTADO No. 011 FECHA: 26 DE ENERO DE 2021

	Nº Proceso	Clase de Proceso	Demandante	Demandado	Descripción Actuación	Fecha Auto	Auto
19	2020-00410	PROCESO EJECUTIVO	CLEMENTINA DELGADO DE VARELA	COLPENSIONES	CÓRRASELE TRASLADO DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO PRESENTADA POR LA PARTE EJECUTANTE, A LA EJECUTADA ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES – COLPENSIONES	25/01/2021	196
20	2021-00023	PROCESO EJECUTIVO	MARCO ANTONIO MARINO LOZANO	COLPENSIONES	NO REVOCAR PARA REPONER, EL AUTO DE MANDAMIENTO DE PAGO NÚMERO 006 DEL 21 DE ENERO DE 2021 Y RECONOCE PERSONERIA	25/01/2021	004

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ARTICULO 41 DEL CODIGO PROCESAL DEL TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL, MODIFICADO POR LA LEY 712 ART. 21, SE FIJA EL PRESENTE ESTADO POR EL TERMINO LEGAL DE UN DIA, A LA HORA DE LAS SIETE DE LA MAÑANA Y SE DESFIJA A LAS CUATRO DE LA TARDE

SERGIO FERNANDO REY MORA SECRETARIO